Протокол публичных слушаний
по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план      Плесского городского поселения
    Место и время проведения публичных слушаний:
    Публичные слушания проводятся  22.05.2021, в 13-30 в г.Плес, ул.Калинина, д.10 в здании КБО, помещении – актовый зал.
    Публичные слушания проводятся в соответствии с постановлением администрации Плесского городского поселения от 13.04.2021 №27 «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Плесского городского поселения».
    Способы информирования общественности:
    Опубликовано оповещение на официальном сайте Плесского городского поселения и в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Плесского городского поселения, размещено на информационных щитах на территории Плесского городского поселения»; с материалами можно было ознакомиться в администрации Плесского городского поселения.
   Слушания проводила комиссия по подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Плесского городского поселения(далее – Комиссия) в составе:
          Председатель комиссии: Шевелев И.Г. – ВрИП Главы администрации Плесского городского поселения;
         Заместитель председателя комиссии: Корнев А.В. – заместитель Главы администрации по вопросам охраны объектов культурного наследия;
      Секретарь комиссии: Макаров Ю.Г. – главный специалист по вопросам архитектуры и градостроительства администрации Плесского городского поселения;
      Члены комиссии:
Корнилова С.В. – заместитель Главы администрации по вопросам управления муниципальным имуществом, строительства и взаимодействия с правоохранительными органами администрации Плесского городского поселения;
Золотарев Я.В. – главный специалист по вопросам ЖКХ администрации Плесского городского поселения.
     В публичных слушаниях приняли участие 1 человек.
     Основания проведения публичных слушаний:
    Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральный закон № 190-ФЗ от 29.12.2004 «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Решение Совета Плесского городского поселения от 30.06.2009 №30 «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Плёсском городском поселении», Устав Плесского городского поселения.
Повестка дня:
Рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план Плесского городского поселения.
   Порядок проведения публичных слушаний:
1. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний. По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
    3. Предложения и замечания.
   1). От Молчанова О.Е. письменное заявление:
- Включить земельный участок с кадастровым номером 37:13:033029:420 в земли населенных пунктов с.Северцево с возможностью жилой застройки или строительства гостиничного комплекса, в связи с намерениями реализации инвестиционного проекта – построить гостиничный комплекс или туристическую базу.
     Слушания считать состоявшимися. Замечания и предложения направить в комиссию по разработке генерального плана  и правил землепользования и застройки для рассмотрении и принятия решения. Протокол публичных слушаний опубликовать на официальном сайте Плесского городского поселения и в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Плесского городского поселения».

Председатель комиссии:                                                                      И.Г. Шевелев

Секретарь:                                                                                            Ю.Г.Макаров